BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-KHĐT
V/v đề nghị tham gia góp ý hồ sơ Quy
hoạch một số ga đường sắt quốc gia trong
đô thị, ga đầu mối, ga liên vận quốc tế.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:
- Các Bộ: Quốc phòng; Công an; Kế hoạch và Đầu tư;
Tài chính; Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường;
Công Thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Khoa học và Công nghệ; Ngoại giao;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Ủy ban nhân dân tỉnh/TP: Lạng Sơn, Bắc Giang,
Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Trị, Đà
Nẵng, Bình Định, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Lào Cai,
Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hải Dương, Hải Phòng;
- Hội Kinh tế và vận tải đường sắt Việt Nam.

Căn cứ Quy hoạch mạng lưới đường sắt thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm
2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt1, Bộ Giao thông vận tải đang tổ chức
lập Quy hoạch một số ga đường sắt quốc gia trong đô thị, ga đầu mối, ga liên vận quốc
tế (Quy hoạch). Đến nay, Cục Đường sắt Việt Nam đã hoàn thành hồ sơ Quy hoạch.

Theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 56/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều liên quan đến quy hoạch trong lĩnh
vực giao thông vận tải, Bộ Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan nghiên cứu, tham
gia ý kiến về hồ sơ Quy hoạch một số ga đường sắt quốc gia trong đô thị, ga đầu mối,
ga liên vận quốc tế làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ, triển khai các thủ tục tiếp theo.

Bộ Giao thông vận tải rất mong nhận được văn bản tham gia ý kiến trước ngày
30/11/2024 để tổng hợp (chi tiết xin liên hệ ông Nguyễn Đức Phương, điện thoại:
0904.333.176, file mềm xin gửi về địa chỉ email: phuongnd@mt.gov.vn).

Cục Đường sắt Việt Nam có trách nhiệm cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu và
phối hợp giải trình các cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện (hồ sơ điện tử được
gửi kèm theo văn bản này).

Bộ Giao thông vận tải rất mong nhận được sự phối hợp của các Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục ĐSVN (để t/h);
- Lưu: VT, KHĐTPHUONGND.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Danh Huy

1 Quyết định số 1769/QĐ-TTg ngày 19/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

mailto:phuongnd@mt.gov.vn

Hồ sơ quy hoạch dạng file điện tử

Hồ sơ hồ sơ Quy hoạch một số ga đường sắt quốc gia trong đô thị, ga đầu mối,
ga liên vận quốc tế xin vui lòng truy cập thông qua mã code hoặc đường link dưới
đây để tải về:

https://drive.google.com/drive/folders/1c6o6NKuFKVxerK3ybbemwnDUq6TRUa93?usp
=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/1c6o6NKuFKVxerK3ybbemwnDUq6TRUa93?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1c6o6NKuFKVxerK3ybbemwnDUq6TRUa93?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T20:32:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lưu Quang Thìn<quangthin@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T09:22:52+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Danh Huy<huymot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:11:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:12:04+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:12:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:27:31+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!